1

平成27年度 第 6回役員会議事録

期 日：平成２８年１月１７日(日) 10：00～12：30

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）11名

荒木太郎、飯岡秀之、石井正彦、忍 司、金谷喜三郎、進藤加代子、千葉 均、露崎耕平

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

11月26日 グループピアサポート：テーマ 「外出」

参加者：若林、石井、中澤

・車いすダンスについて質問を受けたので、協会の責任者を紹介した。

12月24日 グループピアサポート：テーマ 「家屋」

参加者：石井

2）11月30日 運営懇談会

参加者：飯岡

・1月か2月に千葉リハスタッフとの勉強会＆懇談会実施を依頼

・みんなの音楽会の宣伝

２. 第13回 脊髄損傷リハビリテーション講習会

12月6日（日）13時～16時 千葉県千葉ハビリテェーションセンター 大ホール

参加者：露崎夫妻、畠山夫妻、中澤、忍、千葉、金谷、飯岡

1部：「自分らしく生きる」講師 上田真弓氏（高知ハビリテーリングセンター センター長）

2部：「生活を支える自助具」講師 安森太一氏、高浜功丞氏（千葉リハ作業療法士）、飯岡

・当支部でブースを開設し支部活動のアピールと会報等を配布。手動装置の無料点検＆ピアサポートを実施。

無料点検は3台実施。

・次回も実施するのであれば、展示車はもっとわかりやすいところに置けるよう千葉リハに申し入れてみて

は。

３．忘年会

12月6日（日）18時～20時

ホテルポートプラザちば 043-247-7211 千葉市中央区千葉港8-5

・会費：宴会のみ＝7,000円 宿泊込み＝15,000円

・参加者：33名

・来年度の予約：12月4日（日）に同ホテルを予約済。シングル5室、ツイン3室、ユニバーサル1室

・課題：新入会員等若手の方から会費の高さがネックとの指摘あり。会費を一部負担することも検討する必

要がある。

４．第3回みんなの音楽会

12月13日（日）千葉県千葉リハビリテェーションセンター 大ホール

参加者：露崎夫妻、中澤、石井、進藤、千葉、金谷、忍、飯岡

・天候の影響等もあり、演奏開始当初は会場がガラガラだったが、次第に会場が埋まり、一安心であった。

・課題：宣伝等アピールの方法をもう少し工夫する必要があるのでは？

    資金調達の方法。寄付だけでなく助成も検討する必要がある。

    千葉リハスタッフとの懇親も兼ねてボランティアを募集したが、なかなか集まらず、工夫が必要か？

・やはり次回は謝礼を出す必要がある。

・来年度も同じ時期12月11日（日）にやる方向で検討

 2

５．その他

1）来年度のサンハート会議室予約

12月13日（日）にサンハートの事務所へ提出済・・・飯岡

予約状況：4/3、6/19、7/31、10/2、11/6、1/15、3/5

3）入会者  12月入会：松本貴裕氏（市原市）

 12月入会：尾崎ひかる氏（市川市）

  移籍者   1月移籍：行木進氏（群馬県支部に移籍）

会員数  1月16日現在 116名

3）寄付

玉木氏（1万円）、石井氏（5千円）、中内氏（5千円、蜂蜜3ヶ）、飯岡氏（商品券5千円）

鈴木氏（5千円）

4）エネオスASSOCカード契約価格

11月 ハイオク＝132.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝121.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝100.0円/ﾘｯﾄﾙ

12月 ハイオク＝125.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝114.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝ 98.0円/ﾘｯﾄﾙ

 1月 ハイオク＝117.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝106.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝ 93.0円/ﾘｯﾄﾙ

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

1月：1月28日（木）テーマ「自動車について」 参加者：中澤

2月：2月25日（木）テーマ未定 参加者：未定

２．千葉リハスタッフとの勉強会＆懇談会

2月6日（土）10時から実施

参加者：千葉、石井、忍、飯岡他

以下を検討議題としたい。

・曜日の変更（水曜日）

・家族のピアサポートの充実

３．平成２８年度支部定期総会開催について

1）開催日 4月3日（日）10時～15時

2）会場：市原市保健福祉センター（サンハート）

3）検討課題

  平成28年度事業計画（案）について（別紙参照）

平成28年度役員組織（案）について（別紙参照）

平成28年度予算（案）について・・・忍さん作成

４．会報120号を発行について（3/4発送予定）

1）原稿作成担当

・「支部長年頭のご挨拶」：飯岡

・「平成28年度定期総会のご案内」：千葉

・「平成27年度事業報告、平成28年度事業計画案」：飯岡

・「平成27年度決算報告（暫定）及び平成28年度予算案」：忍

・千葉リハピアサポート活動報告：千葉

・支部ピアサポートのお知らせ：千葉

・「My Style vol.19」：進藤

・「子育て日記～シンマイ父さんが行く×2 vol.18」：露崎

・忘年会報告：中澤

2）露崎氏から提案のあった「私のすきなこと（仮）」特集を交代で掲載する。

 3

3）原稿〆切＝2/16  編集終了＝2/20印刷依頼＝2/26 会報納品＝3/1

編集終了後、メールにて直接印刷所に送る 担当：千葉

4）総会出欠のはがきと会費振込み用紙（個別に金額を記入した通知書も）を同封する。

・担当  はがき：飯岡、振込用紙：忍

５．その他

1）埼玉県支部新年会の案内 1月23日（土）10時半～ ラフレさいたま

・参加者：石井、忍

2）東京都支部新年会の案内 1月24日（日）13時～ 銀座朔月

・参加者：露崎夫妻

◎次回役員 平成28年3月6日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

 9時半～ 会報発送準備

※支部役員はできる限り出席していただきたく、事前に予定しておいてください。